
BMV • Bayerischer Minigolfsportverband Verband

Saison 2024 Ligenleiter

Oberliga Nord -

Mannschaften  

ausrichtender Verein: MGC Ingolstadt

Sportanlage: Ingolstadt - Baggersee

Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 28.04.2024

Spieltag: 1

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter: Wolfgang Kunert MGC Bamberg

Schiedsrichter: Martin Halscheidt MGC Wertheim

Schiedsrichter: Sonja Grundmüller MGC Ingolstadt

Turnierleiter: Alex Horbas MGC Ingolstadt

besondere Vorkommnisse: keine

Für die Richtigkeit

Robert Lugauer

MGC Ingolstadt

Bei der Mannschaftsführersitzung am Samstag stellte sich niemand als Ligenleiter zur Verfügung. Es 

wurde beschlossen, dass am Samstag vor dem Turnier die jeweilige Anlage bis ca. 14:00 Uhr zum 

offiziellen Training für Publikum gesperrt werden soll.



Oberliga Nord Mannschaften, 1. Spieltag am 28.04.2024

Ingolstadt - Baggersee (Eternit)

Ergebnis

1. MGC Ingolstadt 1
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Horbas Alexander 42335 SM II 24 23 25 24 96 24,000

2 Grundmüller Sonja 44874 SW I 23 23 25 23 94 23,500

3 Möbs Lothar 38090 SM II 28 25 31 32 116 29,000

4 Grundmüller Benedikt 66884 H 25 23 22 22 92 23,000

5 Schirmer Dominik 67481 H 26 23 24 25 98 24,500

98 92 96 94 380 23,750

2. MGC Wertheim
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Stellato William 33580 SM II 27 31 29 28 115 28,750

2 Halscheidt Martin 47240 SM II 22 24 24 24 94 23,500

3 Schöchlin Thomas 40386 SM II 29 23 28 26 106 26,500

4 Oppmann Arne 29740 SM I 24 24 22 22 92 23,000

5 Bracken Jannick 66229 H 21 23 23 25 92 23,000

94 94 97 97 382 23,875

3. 1. FMGC Lichtenfels
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Heublein Andrea 19478 SW II 25 21 28 24 98 24,500

2 Popp Christian 67249 H 30 36 31 29 126 31,500

3 Popp Marina 35309 D 26 22 26 24 98 24,500

4 Schmidt Maximilian 66256 H 32 28 27 31 118 29,500

5 Heublein Bernd 38602 H 26 24 21 24 95 23,750

107 95 102 101 405 25,313

4. MGC Ingolstadt 2
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Lauer Ekkehard 6368 SM II 25 38 34 30 127 31,750

2 Baierl Dieter 37654 SM II 21 29 29 30 109 27,250

3 Baierl Andrea 37653 SW II 30 25 32 35 122 30,500

4 Schmidbauer Werner 67082 SM II 22 33 26 29 110 27,500

5 Pilz Peter 38243 SM II 25 24 34 24 107 26,750

93 111 121 113 438 27,375

5. 1. MGC Bamberg
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Büttrich Ralf 67901 SM I 32 26 27 24 109 27,250

2 Schüler Sabine-Simone 26338 SW II 26 37 28 40 131 32,750

3 Reiff Sascha 67490 SM I 28 28 31 27 114 28,500

4 Elst Robert 45330 SM I 28 23 23 32 106 26,500

114 114 109 123 460 28,750



Oberliga Nord Mannschaften, 1. Spieltag am 28.04.2024

Ingolstadt - Baggersee (Eternit)

Tabelle des 1. Spieltags

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 MGC Ingolstadt 1 8 : 0 380 4 23,750

2 MGC Wertheim 6 : 2 382 4 23,875

3 1. FMGC Lichtenfels 4 : 4 405 4 25,313

4 MGC Ingolstadt 2 2 : 6 438 4 27,375

5 1. MGC Bamberg 0 : 8 460 4 28,750

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 MGC Ingolstadt 1 8 : 0 380 4 23,750

2 MGC Wertheim 6 : 2 382 4 23,875

3 1. FMGC Lichtenfels 4 : 4 405 4 25,313

4 MGC Ingolstadt 2 2 : 6 438 4 27,375

5 1. MGC Bamberg 0 : 8 460 4 28,750



Oberliga Nord Mannschaften, 1. Spieltag am 28.04.2024

Ingolstadt - Baggersee (Eternit)

Einzelwertung

Platz Pass Name Verein Schläge Runden Schnitt

1 66884 Grundmüller Benedikt MGC Ingolstadt 92 4 23,000

1 29740 Oppmann Arne MGC Wertheim 92 4 23,000

1 66229 Bracken Jannick MGC Wertheim 92 4 23,000

4 44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 94 4 23,500

4 47240 Halscheidt Martin MGC Wertheim 94 4 23,500

6 38602 Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 95 4 23,750

7 42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 96 4 24,000

8 67481 Schirmer Dominik MGC Ingolstadt 98 4 24,500

8 19478 Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels 98 4 24,500

8 35309 Popp Marina 1. FMGC Lichtenfels 98 4 24,500

11 40386 Schöchlin Thomas MGC Wertheim 106 4 26,500

11 45330 Elst Robert 1. MGC Bamberg 106 4 26,500

13 38243 Pilz Peter MGC Ingolstadt 107 4 26,750

14 37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 109 4 27,250

14 67901 Büttrich Ralf 1. MGC Bamberg 109 4 27,250

16 67082 Schmidbauer Werner MGC Ingolstadt 110 4 27,500

17 67490 Reiff Sascha 1. MGC Bamberg 114 4 28,500

18 33580 Stellato William MGC Wertheim 115 4 28,750

19 38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 116 4 29,000

20 66256 Schmidt Maximilian 1. FMGC Lichtenfels 118 4 29,500

21 37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 122 4 30,500

22 67249 Popp Christian 1. FMGC Lichtenfels 126 4 31,500

23 6368 Lauer Ekkehard MGC Ingolstadt 127 4 31,750

24 26338 Schüler Sabine-Simone 1. MGC Bamberg 131 4 32,750



Oberliga Nord Mannschaften, 1. Spieltag am 28.04.2024

Ingolstadt - Baggersee (Eternit)

Schläge pro Bahn

1 Pyramiden 28 20 20 26 32 126 1,575 1,583

2 Gerade Bahn mit Zielhügel 29 24 29 30 34 146 1,825 1,917

3 Doppelkeile 18 22 20 22 27 109 1,363 1,417

4 Passagen 25 22 27 22 24 120 1,500 1,490

5 Liegende Schleife 20 17 19 22 19 97 1,213 1,271

6 Brücke 20 21 20 20 22 103 1,288 1,313

7 Labyrinth 20 20 17 22 16 95 1,188 1,229

8 Sprungschanze mit Netz 17 19 20 21 25 102 1,275 1,354

9 Salto 23 23 25 26 28 125 1,563 1,646

10 Raute 18 17 22 19 16 92 1,150 1,135

11 Winkel 19 21 22 24 26 112 1,400 1,396

12 Doppelwellen 22 23 24 24 27 120 1,500 1,500

13 Mittelhügel 16 21 23 29 32 121 1,513 1,604

14 Vulkan 16 21 17 18 20 92 1,150 1,219

15 Rohr 22 25 27 44 39 157 1,963 2,115

16 Schräger Kreis mit Niere 22 22 29 22 26 121 1,513 1,698

17 Stäbe 22 20 18 18 22 100 1,250 1,250

18 Blitz 23 24 26 29 25 127 1,588 1,583

Gesamt 380 382 405 438 460 2065 25,813 26,719
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